
 
H30/5/8作成 

 
編集責任者 
宮越 かおり 

 
作成者 
樋口 一成 

第5４号 

 

編
集
後
記 

 

 
 

平
素
よ
り
大
変
お
世
話
に

な
っ
て
お
り
ま
す
。
ま
た
日
頃

よ
り
「
優
翔
館
」
を
ご
愛
顧
賜

り
ま
し
て
誠
に
あ
り
が
と
う
ご

ざ
い
ま
す
。 

 

5
周
年
イ
ベ
ン
ト
の
告
知
を

さ
せ
て
頂
い
て
か
ら
、
ご
家
族

様
、
ご
入
居
者
様
よ
り
多
く
の

お
祝
い
の
お
言
葉
を
頂
い
て
お

り
、
身
が
引
き
締
ま
る
思
い
が

致
し
ま
す
。 

 

今
後
も
ご
入
居
者
様
の
満
足

度
向
上
に
努
め
て
ま
い
り
ま
す

の
で
、
変
わ
ら
ぬ
ご
指
導
・
ご

鞭
撻
の
程
宜
し
く
お
願
い
申
し

上
げ
ま
す
。 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

優
翔
館
職
員
一
同 

移動販売：オレンジハウス様 

4月19日、移動販売の方に来て頂きました。

果物、珍味、お花など種類が豊富で、入居
者様はとても喜ばれていたように思われま
す。次回、5月17日14時に再度来て頂く予
定です。 

デイサービス・鯉のぼり制作 

5月に向けて鯉のぼり制作を行って頂きま

した。ハサミ等での細かい作業を集中して
行う事は、脳にとても良い刺激になるので
侮れない作業です。皆様熱心に取り組ま
れており個性あふれる作品が出来ました。 

デイサービス・お花見ドライブ 
3日間に分けてお花見に行き、いずれも晴天ではありません

でしたが蝦夷桜が綺麗に咲いており、他の入居者様の為に
花を持ち帰られたりと皆様とても楽しそうにされておりまし
た！ 

～ご協力のお願い～ 
これから暑い季節が参ります。居室内の衛生対策とし
まして、生ゴミ、紙おむつ等は小さめのビニール袋で
密封し捨てさせて頂ければと存じますので、小さめの
ビニール袋をご準備頂けますと幸いです。 


